
1?

À

CENTRAL DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOBRAL

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 116/2017.

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

RAZÃO SOCIAL: SÍMBOLO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ Nc: 41.562.372/0001-99 - INSC. ESTADUAL N2; 06.901.929-0
ENDEREÇO COMPLETO: AV. DOM JOSÉ TUBINAMBÁ nA FROTA;139?-rFNTRO-SQRRiUÿ

REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ GRIJALBA MENDES PARENTE
TELEFONE: (88) 36110394 - Email: centrodastintas@gmail.com

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 70 (setenta) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

O OBJETO CONTRATUAL É VÁLIDO POR 12 (doze) MESES.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ARAMES, PREGOS E GESSO, DESTINADOS AO CENTRO DE ZOONOSES DESTE MUNICÍPIO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS
NO ANEXOI- TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL

LOTE 02 -GESSO

DESCRIÇÃO DO PRODUTO VL. UNITÁRIO VL. UNITÁRIO POR EXTENSOITEM UND MARCA QUANT. VL. TOTAL VL TOTAL POR EXTENSO

trinta e nove mil, novecentos e

sessenta reais
GESSO EM PÓ SACO DE 40 KG R$ 22,202.1 R$ 39.960,00UND REALCE 1.800 vinte e dois reais e vinte centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 2 R$ 39.960,00
trinta e nove mil, novecentos e sessenta reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 39.960,00
trinta e nove mil, novecentos e sessenta reais

Sobral/CE, 19 de Janeiro de 2018.

Mendes Parente

i

r41.562.372/0001-99ÿ
SÍMBOLO COM. MAT. CONST.

LTDA
Av. Dom José, n6 1387

Centro - CEP: 62.030 - 630
L SOBRAL /ÿ?

~
V,

CE J : * í > *
i uir"'*

rp oj
I I JJ

i O

\>>»> i



E22âà2S&ÿ;£. .....
:

-
?

V. 0/

PROPOSTA DE PREÇOS RATIFICADORA { ADEQUAÇÃO )
2gão Eletrónico n° 116/2017 - Processo n° P010778/2017Pr

À

Central de Licitações do Mun cípio de Sobral - Ceará.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Data e hora da abertura:17/01/2018 ÀS 10:00H.
Pregão Eletrónico n° 116/2017 - Processo n° P010778/2017.
OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de arames, pregos e gesso, destinados ao Centro

de Zoonoses deste Município, conforme as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de
Referência deste Edital.

1. Identificação do licitante:
Razão Social: Mabecol Material de Construção Ltda - Epp

CNPJ n°: 11.143.533/0001-4S CGF n": 06.384.669 -1 INSC MUN n° 247817-0

Endereço: Av. Maestro Lisboa, n° 3049-Loja 02, Cep n° 60.832-402, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza, Ceará.
Fone/Fax: (85) 3476 - 3797 / 3476 - 8882

Email: mabecol.ce@hotmail.:om

Representante: Sr. Alex Chaves de Sousa, brasileiro, casado, administrador de empresas, residente e domiciliado

na Rua Antonio Gentil Gome; do Cambeba, n° 300. Apto. 402, Cep n° 60.830-570, Cambeba, Fortaleza, Ceará,

portador da CNH n° 00529681328 DETRAN/CE, inscrito no CPF(MF) n° 493.622.753-68 e Carteira de Identidade n°

1.396.630 SSP/MA.
Banco: Bradesco - Agência 1379 -Conta Corrente: 19508-1

Banco: Banco do Brasil - Agê icia: 2937-8 - Conta Corrente: 2010-9

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60 ( Sessenta ) dias, contados da data de sua emissão.

O objeto contratual terá garantia de 12 ( Doze ) meses.

3. Formação do Preço

Celular: (85) 99988 -1208

LOTEI- ARAMES E PREGOS

VALOR TOTALVALOR

UNITÁRIO (R$)
ESPECIFICAÇÃO MARCAUNIDADE QUANTITEM

(R$)

R$ 19.114,00R$950 M MAIA 20,12KGARAME GALVANIZADO N° 181.1
R$ 6.400,00R$ 8,00M MAIA800KGARAME GALVANIZADO N° 101.2
R$ 17.232,00R$M MAIA 21,54800KGARAME GALVANIZADO N° 221.3

DE11/2 XPREGO COM CABEÇA

12MMSÇ DE 1KG
R$ 7.600,00R$ 8,00M MAIAKG 9501.4

DE11/2 XPREGO COM CABEÇA

14MM SC DE 1KG
R$ 8.550,00R$ 9,00M MAIA950KG1.5

R$ 58.896,00VALOR TOTAL DO LOTE 01: 58.896.00 ( Cinquenta e oito mil e oitocentos e noventa e seis reais )

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (R$): 58.896.00 ( Cinquenta e oito mil e oitocentos e noventa e
R$ 58.896,00

seis reais )

VALIDADE DA PROPOSTA: 6 ) ( Sessenta ) dias.

(B 85. 3476.8882 | 3476.3797

>3 rnabecol.ce@hotmail.com

@ Av. Maestro Lisboa, 3049 Lagoa Redonda
Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402

X'

TT-VT"-;-: :r;.y

muito mais confiança



- -t-
ÍZ.

&**<>%

-—fit-_ g j

rf' . -í

PRAZO PARA ENTREGA: O obj =to contratual deverá ser entregue em conformidade com as especificações

estabelecidas neste Termo, no prazo de 24 horas, contadas a partir do recebimento da nota de empenho ou

instrumento hábil, no Almoxarifado da Secretaria da Saúde do Município de Sobral, localizado na Rua Padre
Anchieta N9 111, Campo dos Velhos, Sobral/Ceará, de segunda-feira a sexta-feira, no horário de expediente (8h às

I2h e de 13h às 17h).

O Licitante declara que nos vs lores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas,

previdenciário, fiscais e come ciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que

possam incidir sobre o fomec mento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza/Ce, 17 de Janeiro de 2018.

MA8EC0LMATERIALDE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP

llku fíkl/r&sfe- PÍT.143.533/0001-491
MABECQLMATERIALDE CONSTR JÇÂQLTDA-ÿP

AV. MAESTRO LISBOA, 3049 LOJA 02

LAGOA REDONDA CEP| 60.832-402

[FORTALEZA

Alex Chaves de Sousa
SócioAdministrador

CPF: 493.622.753-68

Ç\
v;-'

CEARA 1

m
m

RÁ -
ÍCIO

CARTÓRIO MARTINSESTADO DO CEA
ORTAL

TABELIÃO: BEL. CLÁUDIO MARTINS - CNPJ: 06.589.261/0001-75.
Rua Eng°Antônio Ferreira Antero, N° 170 - Parque Manibura - CEP: 60.821-765 - Fortaf

Tel: (85) 3273.5566 E-mail: geraÍ@cartoriómartins.corn.br
-CE

Jjídí . v 4
iípj RECONHEÇO por semèihaiça a-fitnw
pS| ALEX CHAVES DE SOUSA
ial Fortaleza, 17 de Janeiro dé2018 --.„
ggg Selo Digital de Flÿpallzecao- Tipo 2| -No(e). s •

Ô\DASILVA

II«de:

«:
JOSEM r ibelião rÇSftório Marti

' . -
’ _____

. _

m

® 85. 3476.8882 1 3476.3797

mabecol.ce@hotmail.com

Av.Maestro Lisboa,3049 •

Fortaleza - CE - Cep: 60.83
&Lagoa Redonda

2-402

muito mais confiança



4
A:

:
'

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral
’ÿ

Pregão Eletrónico 116/2017 Processo n°P 010778/2017

Banco do Brasil: 703923 17 / janeiro / 2018 às 09:00 h

f f}

:

O ISJ S T FSfc O €> e S3
áSM-£*. «St* <Z4S3i -

O
§H

Fone: (88)

LOTEII
VALOR VALOR TOTALUNDDE

MEDIDA
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO: CÓDIGO QUANT.MARCAj UNIT.tRS) m)

27,20AGACI

GESSO
GESSO EMPÓ SACO DE 40KG R$ R$ 39.960,0018001 2 UND

39.960,00R$VALOR DO LOTEII

TRINTA E NOVEMIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS. /

L
"

,* 'A /
• -» • ’-i: .'7‘ViÇ.;/••••• v

r00.387.532/0001-23“i V\

j QSMÂR AGUIAR - ME
SUA JOAQUIM RIBEIRO, 327

CENTRO - CÍP: 62.011-020
SOBRAI CEARA

m SMAR AGUIAROSobrai-Ce, 23 de janeiro de 2018.

JL Propkietário

!V

HSSP**»j: - ;í;!; • |f'd-:r§r:f

J. Osmar Aguiar - Rua Joaquim Ribeiro,327 - Centro - Sobral - CE - CNPJ.:00.387.532/0001-23 - IE.: 06.946.042-6

email.:aguiarconstucoesl995@gmail.com

LOTEII

FOLHA - 02Fone.: (88) 3611 - 7777•k * 4;

((



1

f*F>M 1\gDIMAP0L cv

<*rJ
\

XfÿVUOÿMaterial da Construç&õ, Sétrfcg, HfcjrSaltao e Fteraftana era Serai.

Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará - CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9
Fone: (88) 36112254

dimapol@dimapol.com.br

REF.: PREGÃO ELETRÓNICO n° 116/2017/PMS PROCESSO N° P01C778/2017 BB703923

A proposta comercial encontra-ue em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos

1-Identificação do Licitante:

Dimapol Dlstrib. de Material de Limpeza e Papel LtdaRazão Social:

61306.090.019-912.337.358/0001-93CNPJ e IE e INI:
Rua Menino Deus, N°260, Centro, Sobral-Ce, CEP 62.010.310Endereço:

(88) 3611-2254Fone/Fax:

Sandra Maria de Azevedo LinharesRepresentante:

CasadaEstado Civil:

BrasileiraNacionalidade:
EmpresáriaProfissão:

'2.007.031.028.037RG:

234.830.323-04CPF:

3611-2254Fone/Fax/Celular:

dimapol@dimaool.com;bn|comercial@dimaÿEmail:

CAIXA ECONOMICA
Dados Bancários:

AG: 554 CC: 1294-4 OP:003

2-Condigões Gerais da Proposta:

60( Sessenta) dias, contados da data de sua emissão,Prazo da Validade da Proposta:

no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, contado a partir do recebimento da nota

de empenho ou instrumento hábil._Prazo de Entrega:

30{ trinta) dias contados da data da apresentação da nota fiscal/fatura.Condições de Pagamento:

Objeto Contratual terá a Garala conforme

Edital

Prazo de Vigência: oze) meses,

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos

sociais, frete até o destino e quaisquer outros ónus que porventura possam recair

Item |Especificações | Und | Qtd IMarcas V. Unt. V. Total

LOTE 01

KGARAME GALVANIZADO N°18 950 R$ R$1.1 GERDAU 12,51 11.884,50

KGARAME GALVANIZADO N°10 800 R$ R$GERDAU 13,611.2 10.888,00

KGARAME GALVANIZADO N°22 800 R$ R$1.3 GERDAU 21,57 17.256,00

PREGO COM CABEÇA DE
11/2X12MM SC DE 1KG

R$GERDAU R$1.4 9,81 9.319,50
KG 950

PREGO COM CABEÇA DE
11/4X14MM SC DE 1KG

R$ R$1.5 GERDAU 10,26 9.747,00
KG 950

VALOR GLOBAL DOS LOTES CINQUENTA E NOVE MIL E NOVENTA E CINCO REAIS R$ 59.095,00

Sobral-Ce, 29 de Janeiro de 2018.

D'MÿSpÿ%APELTLTDkAL0E
CÿNPJ: 12.337.358/(ÿ01-93

/i i t rho fiiJurfjQ
no <tsL-



F GALVÃO DE MENEZES ME

CNPJ: 20.040.538/0001-37 I.E: 06.373.990-9 'TIÍS2L-IN
Rua Verbenk 656 - Bonsucesso -Fortaleza - Ceará - CEP: 60.545-350 cVi ... j;I

*7(85) 3109.8004 / 98548.3091 -E-mail: fgmenezes@outlook.com \

PROPOSTA
A

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral-CE
Ref.: Pregão Eletrónico n° 116/2017

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no
edital e seus anexos.
1. Identificação do Licitante
F Galvão de Meinezes Me
CNPJ: 20.040.S38/0001-37 / I.E: 06.373.990-9
Rua Verbena, 656-Bonsucesso-Fortaleza-Ceará-CEP: 60.545-350
Francisco Galv ão de Menezes - Brasileiro - Solteiro - Empresário - RG 9600259854
SSP/Ce - CPF 793.771.143-49 - Rua Verbena, 656 - Bonsucesso - Fortaleza - Ce -
CEP: 60.545-350
Telefones: (85) 3109.8004 / e-mail: fgmenezes@outlook.com

2. Condições Garais da Proposta:

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias

Ituft*** o frn11!rAcCum.* 'rn'ln ' Kís

Item Especificação Marca Unid. Qtd. Vr. Vr. Total
Unitário

GESSO EM PÓ SACO DE 40 KG01. CHAVES UND 1,800 R$28,00 R$ 50.400,00
R$ 50.400,00 (CINQUENTA MIL E QUATROCENTOS REAIS).

Fortaleza, 29 de Janeiro de 2018.

EMPRESáRIO \



.XÍSÃÕÿ

H.IMARTIBISI I
©®0ííDo[i©aDa[p=©[i®=Q=Tnasi
End.:Faz. CanafTstula s/n° -Apuiarés -Ceará

CGF: 06.206.922-5CNPJ:08.729.810/0001-95
CEP 62.630.000 - FONE: 085 - 992.10.91.35

'

: CENTRAL DE L CITAÇÕES DO MUNICÍPIODE SOBRAL-CE

REF. PREGÃO ELETRÓNICO N° 116/2017 : ;
'

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos,

1- IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE • _ . : _ /

RAZÃO SOOCIAL:R MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURTANÇA LTDA
ENDEREÇO: FAZENDA CANAFÍSTULA S/N° - SANTO ANTONIO-APUIARÉS-CE-CEP 60.630-000
CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5 .

- FONES: 85.992 Í09135 -85-991989351 - E-MAIL: hmartins51@hotmaii.com

Banco: Bradesco -Agência: 608-Conta Corrente: 10804
- 2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias. contados da data de sua emissão.
O objeto contraí jal terá garantia de 12 (doze) meses

r

V. totalitem V, UnitEspecificações Unid Qtde

LOTE 02
GESSO EM PÓ SACO DE 40 KG 57.600,00- ,01 , UN 1.800 32,00

VALOF:GLOBAL DA PROPOSTA 57.600,00
Importa apresente, na quantia deR$ 57.600,00 (Cinquenta e sete mil, e seisCentos reais),

Declaro para os devidos fins, que nós preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o
fornecimento, reerente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e
transporte do ob eto licitado.

Apuiarés, 20 de fevereiro de

.. CPF N° 057.844,413Í53
. SOCCIO GERENTE

V


